
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
2,

 3
1 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° >DE $\ DE MAIO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, considerando a alteração de estrutura contida na Portaria Normativa/PGJ n° 
624 de 24/5/2019, válida a contar de 31/5/2019, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.053934/2019-74, 

RESOLVE: 

Art. Io Apostilar, a contar de 31/5/2019, a designação da servidora 
JOSIMARE RODRIGUES GAMAS DE ARAGÃO, matrícula 4509-8, Analista do 
MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, da função de confiança de 
Assistente de Gabinete de Promotoria da Ia Promotoria de Justiça Criminal da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-02 (86001028), para 
a função de confiança de Assistente de Gabinete de Promotoria II da Ia Promotoria de 
Justiça Criminal da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-
03 (86001033). 

Art. 2o Apostilar, a contar de 31/5/2019, a designação do servidor 
FLÁVIO CASQUEIRO DE OLIVEIRA, matrícula 4381-8, Analista do MPU/Direito da 
carreira do Ministério Público da União, da função de confiança de Assistente de Gabinete 
de Promotoria da 2a Promotoria de Justiça Criminal da Coordenadoria das Promotorias de 
Justiça de Santa Maria, código FC-02 (86001027), para a função de confiança de 
Assistente de Gabinete de Promotoria II da 2a Promotoria de Justiça Criminal da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-03 (86001034). 

Art. 3o Apostilar, a contar de 31/5/2019, a designação da servidora 
TATIANA SOARES MATEUS, matrícula 5507-7, Analista do MPU/Direito da carreira 
do Ministério Público da União, da função de confiança de Assistente de Gabinete de 
Promotoria da Ia Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em 
Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das Promotorias de Justiça 
de Santa Maria, código FC-02 (86001030), para a função de confiança de Assistente de 
Gabinete de Promotoria II da Ia Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da 
Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das Promotorias 
de Justiça de Santa Maria, código FC-03 (86001035). 

Z \20I9\SG PORTARIAS-CCe FC - SG\08191 053934-2019-74 (alteração de estrutura - Portaria Normativa-PGJ n° 624 de 24 5 201 «.doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
2,

 3
1 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

Art. 4o Apostilar, a contar de 31/5/2019, a designação da servidora 
CHRISTIANE PINHEIRO DOS SANTOS, matrícula 4207-2, Analista do MPU/Direito 
da carreira do Ministério Público da União, da função de confiança de Assistente de 
Gabinete de Promotoria da 2a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da 
Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das Promotorias 
de Justiça de Santa Maria, código FC-02 (86001029). para a função de confiança de 
Assistente de Gabinete de Promotoria II da 2a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de 
Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-03 (86001036). 

Art. 5o Designar, a contar de 31/5/2019, a servidora DÉBORA 

VITORIA SALES, matrícula 3410-0, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente de Gabinete de 
Promotoria II da Ia Promotoria de Justiça Cível, Família, Órfãos e Sucessões da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-03 (86001038), 
dispensando-a, em consequência, do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 
Promotoria II da 3a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em 
Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das Promotorias de Justiça 
de Santa Maria, código CC-02 (86001032). 

Art. 6o Designar, a contar de 31/5/2019, o servidor RAFAEL NUNES 

CAVALCANTE, matrícula 4775-9, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente de Gabinete de 
Promotoria II da 3a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em 
Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das Promotorias de Justiça 
de Santa Maria, código FC-03 (86001037). dispensando-o. em consequência, da função de 
confiança de Secretário Administrativo do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais, 
Especiais Criminais e de Violência Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de 
Justiça de Santa Maria, código FC-02 (86001016). 

Art. T Designar a servidora TATIANE VIEIRA DE BRITO SANTOS. 

matrícula 3128-3. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, 
para exercer a função de confiança de Assistente de Gabinete de Promotoria II da 2a 

Promotoria de Justiça Cível, Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-03 (86001039), dispensando-a, em 
consequência, da função de confiança de Assistente Técnico I Chefia de Gabinete da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-02 (86001023). 

Dê-se ciência, cumpra-se^ publique-se. 

( 

WAGNER^É IÇASTRO ARAÚJO 

T:\2019\SG PORTARIAS CC e FC • SGMI819I 0539.14-21;19-7-1 (alteração de estrutura - Portaria Normaliva-PGJ n° 624 de 24 5 2019) doe 


